
 

1 (5) 

Utlåtande Rotel V (Dnr KS 2025/449) 

Antagande av Nacka kommun som medlem i 
kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar 
samt fastställande av förbundsordning och 
direktionens reglemente 
 

Förslag från direktionen för Storstockholms brandförsvar 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Clara Lindblom 

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun har den 11 december 2024 inkommit med en ansökan om inträde i 

kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar (SSBF). Direktionen för 

Storstockholms brandförsvar har beslutat att föreslå respektive medlemskommuns 

kommunfullmäktige att anta Nacka kommun som medlem i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar från och med den 1 juli 2025. Direktionen föreslår även 

medlemskommunernas fullmäktige att godkänna förslagna revideringar av 

förbundsordning för Storstockholms brandförsvar samt reglemente för direktionen för 

Storstockholms brandförsvar med anledning av Nacka kommuns anslutning till 

förbundet. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret delar Storstockholms brandförsvars bedömning att en 

anslutning av Nacka kommun medför fördelar både ur ett verksamhetsperspektiv och 

ett ekonomiskt perspektiv. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Nacka kommun godkänns som medlem i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar från och med den 1 juli 2025. 

2. Föreslagna ändringar i kommunalförbundet Storstockholms brandförsvars 

förbundsordning samt i direktionens reglemente som föranleds av Nacka 

kommuns anslutning till Storstockholms brandförsvar godkänns i enlighet 

med bilaga 4 och 5 till utlåtandet. 
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

I en allt mer orolig och komplex värld får den kommunala räddningstjänsten en allt 

viktigare roll, särskilt när det kommer till skyddet av civilbefolkningen i händelse av 

höjd beredskap. Det säkerhetspolitiska läget, liksom klimat- och 

demografiförändringar skapar nya utmaningar. Det ställer högre krav på rätt 

kompetens, utrustning, utbildning och - inte minst - samverkan. 

Den kommunala räddningstjänsten är en nyckelaktör i återuppbyggnaden av det 

svenska totalförsvaret, både för att stärka den civila beredskapen och på grund av de 

tillkommande uppgifter som tillfaller räddningstjänsten i händelse av höjd beredskap 

eller krig. Räddningstjänsten behöver planera sin krigsorganisation, samverka mer 

med Försvarsmakten och utveckla sina förmågor i totalförsvaret. Civilt försvar blir en 

allt större del av uppdraget.  

I ljuset av detta är jag mycket glad över att det tillkommer ytterligare förstärkning till 

Storstockholms brandförsvar, SSBF, i form av anslutning av Nacka kommun. Även 

stadsledningskontoret delar min, SSBF:s och dess direktions bedömning att en 

anslutning av Nacka stärker hela organisationen, såväl ekonomiskt som ur ett 

verksamhetsperspektiv. Nackas inträde skapar stordriftsfördelar, minskad sårbarhet 

och effektivare resursnyttjande för samtliga medlemskommuner. Ett större 

kommunalförbund genererar en minskad sårbarhet och större uthållighet i alla delar 

av organisationen. 

SSBF kommer att stå mer robust och därmed skapa ökad trygghet och säkerhet. Det 

är bra för oss alla.  

Bilagor 

1. Protokoll DIR 2025-03-19 justerat, dnr KS 2025/449-1.2 

2. Tjänsteutlåtande - Antagande av Nacka kommun som medlem i förbundet 

samt fastställande av förbundsordning och direktionens reglemente, dnr KS 

2025/449-1.1 

3. Bilaga - Analys avseende anslutning av Nacka kommun till 

kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar, dnr KS 2025/449-1.3 

4. Bilaga - Förbundsordning för Storstockholms brandförsvar, dnr KS 2025/449-

1.4 

5. Bilaga - Reglemente för direktionen i Storstockholms brandförsvar, dnr KS 

2025/449-1.5 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  
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Stockholm den 4 juni 2025 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Nacka kommun har den 11 december 2024 inkommit med en ansökan om inträde i 

kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar. Idag ingår Nacka kommuns 

kommunala räddningstjänst i kommunalförbundet Södertörns brandförsvarsförbund. 

Efter genomförda utredningar har Nacka kommun valt att ansöka om inträde i 

Storstockholms brandförsvar och därigenom byta räddningstjänst.  

Storstockholms brandförsvar bedömer, efter egna utredningar, att en anslutning av 

Nacka kommun skulle medföra flera betydande fördelar, både ur ett 

verksamhetsperspektiv och ett ekonomiskt perspektiv.  

Ur verksamhetsperspektivet innebär en anslutning en stärkt samordning, ökade 

möjligheter till kompetensutveckling och tillgång till en bredare pool av resurser och 

specialistkompetenser, vilket gynnar effektivitet och kvalitet i räddningstjänstens 

arbete. Förbundet bedömer vidare att denna samverkan kommer att gagna 

medborgarna i medlemskommunerna genom ökad säkerhet och förbättrad service, 

kostnadseffektivitet och stabilitet samt medarbetarna genom fler 

utvecklingsmöjligheter och en förbättrad arbetsmiljö. Förbundet bedömer även att 

Nacka kommuns geografiska placering stärker förbundet utifrån den 

sammanhängande riskbilden.  

Nackas anslutning innebär enligt förbundet ett antal fördelar ur ett ekonomiskt 

perspektiv, där de tydligaste är: 

Tillkommande medlemsavgift bidrar till en stabil finansiering av verksamheten och 

möjliggör fortsatt hög kvalitet och effektivitet i tjänsterna. Nackas storlek som 

medlemskommun förstärker även förbundets ekonomiska grund och 

handlingsutrymme. 

- Anslutningen av Nacka kommun ger förbundet en stärkt förmåga att hantera 

framtida ekonomiska svängningar och en svagare befolkningstillväxt.  

- Ett stärkt varumärke som kommer att attrahera fler leverantörer och göra 

organisationen till en stark förhandlingspart. Genom att upphandla större 

volymer och enhetliga varor och tjänster minskar kostnaderna. 

- Ett större kommunalförbund har potentiell möjlighet att skapa en 

effektivisering av medlemsavgiften på sikt.  

- Förbundet bedömer att det även finns verksamhetsmässiga och ekonomiska 

fördelar för Nacka kommun genom anslutningen vilket ger ömsesidigt 

positiva effekter.  

Efter omställningskostnader i samband med skapandet av en större organisation 

bedöms rationaliseringar och effektiviseringar att få genomslag.  

Inga förändringar kommer ske av de grundläggande principerna för Storstockholms 

brandförsvar. Nacka kommun kommer att ansluta på samma villkor som nuvarande 

medlemskommuner.  
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Revidering av förbundsordning och direktionens reglemente  

Med anledning av Nacka kommuns anslutning behöver justeringar göras i 

Storstockholms brandförsvars förbundsordning och direktionens reglemente.  

De justeringar som genomförts i Storstockholms brandförsvars förbundsordning avser 

kompletteringar där samtliga medlemskommuner räknas upp, antalet ledamöter och 

ersättare i direktionen har justerats och giltighetstiden för förbundsordningen 

förändras. Förbundet föreslår även att § 13 a avseende tillförandet av 

automatlarmsintäkter till förbundet från Solna, Sundbyberg och Lidingö utgår då den 

inte längre är giltig.  

I direktionens reglemente har Nacka kommun lagts till på titelsidan. I övrigt inga 

förändringar. 

Remissammanställning 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 april 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret delar Storstockholms brandförsvars bedömning att en 

anslutning av Nacka kommun medför fördelar både ur ett verksamhetsperspektiv och 

ett ekonomiskt perspektiv. Att Nacka kommun blir medlem i kommunalförbundet 

bedöms leda till en mer robust organisation, bättre service och ökad trygghet och 

säkerhet. Anslutningen har ingen påverkan på Stockholms stads medlemsavgift till 

kommunalförbundet men bedöms leda till stordriftsfördelar och effektivare 

resursutnyttjande.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att godkänna Nacka kommun som medlem i kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar från och med den 1 juli 2025 samt att godkänna 

föreslagna ändringar i Storstockholms brandförsvars förbundsordning och 

direktionens reglemente.  

 


